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Nr 22.
Ankom till riksdagens kansli den 14 mars 1933 kl. 12 m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av Kungl. May.ts pro
position angående tullfri införsel av ett jjarti sockrat kakao
pulver.

L en elen 24 februari 1933 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad 
proposition, nr 168, Ilar Kungl. Majit, under åberopande av propositionen 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen medgiva, att ett i Stockholms frihamn å frihamns- 
lager upplagt parti kakaopulver, förpackat i 367 lådor, märkta J. T. och 
försedda med nummer inom serierna 54562/760 och 55106/303, må till riket 
tullfritt införas.

Av departementschefens anförande till omförmälda statsrådsprotokoll 
framgår bland annat följande:

Ifrågavarande parti kakaopulver, som inkommit till frihamnen år 1919, 
Ilar varuägaren erbjudit Stockholms stadsmission att kostnadsfritt över
taga. Den tullpliktiga vikten av partiet har beräknats till 19,250 kilogram 
och tullavgifterna till 15,400 kronor.

Sedan Stockholms stads hälsovårdsnämnds biologiska laboratorium av 
stadsmissionen anmodats verkställa undersökning av ett prov å kakao
pulvret, har laboratoriets föreståndare, filosofie doktorn Harald Huss i ett 
finansdepartementet tillhandakommet utlåtande över undersökningen 
meddelat, att varan i avseende å smak samt botanisk-mikroskopisk renhet 
vore utan anmärkning, att dess lukt ej vore så fyllig som hos färsk kakao 
samt att varan enligt föreståndarens mening vore fullt användbar.

För egen del har departementschefen anfört följande:
»Enligt vad jag under hand erfarit hava gjorda försök att till utlandet 

avyttra ifrågavarande varuparti icke lett till resultat. På grund av gäl
lande tullsats för sockrat kakaopulver torde det ej heller vara möjligt 
för varuägaren att till riket införa partiet och försälja detsamma utan 
betydande förlust. Då ägaren nu ställt partiet till Stockholms stadsmis
sions förfogande för att utdelas till hjälpbehövande, har jag — inför ut
sikten att varupartiet eljest för undvikande av ytterligare lagringskost
nader lbrstöres — ansett mig böra förorda, att den på varan belöpande 
tullen eftergives. Jag förutsätter härvid, att distributionen av varan ord
nas på sådant sätt, att säkerhet vinnes för att partiet icke till någon del 
kommer att utbjudas i den fria marknaden i konkurrens med där saluhål
len kakao. Det torde få ankomma på Kungl. Majit att meddela de när-
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Utskottet,

mare föreskrifter rörande förfogande över partiet, som i sådant syfte kunna 
befinnas erforderliga. >

Med hänsyn till i ärendet föreliggande omständigheter Ilar utskottet 
ansett riksdagen icke höra motsätta sig, att den på varan belöpande tullen 
cftergives. Under uttalande av sin anslutning till vad departementschefen 
anfört rörande ordnandet av distributionen av varan hemställer därför 
utskottet,
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att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj:ts fö 
revarande proposition nr 168, medgiva, att ett i Stock
holms frihamn å frihamnslager upplagt parti kakao
pulver, förpackat i 367 lådor, märkta J. T. och försedda 
med nummer inom serierna 54562/760 och 55106/303, må 
till riket tullfritt införas.

Stockholm den 14 mars 1933.

På bevillningsutskottets vägnar:

JOH. NILSSON.

Närvarande; herrar Nilsson i Kristianstad, Bärg*, Boman, Bergman* Björnsson*, Ericson i 
Oberga, Åström*, Jönsson i Slätåker, Jönsson i Boa, Lövgren i Boden, Björk
lund, Olsson i Gävle*, Olsson i Ramsta, Ericson i Boxholm, Lithander, Öster
gren, Wijkström, Werner i Hultsfred*, Anderson i Norrköping* och Heiding.

* Icke närvarit vid justeringen av betänkandet.

3307 tö. Stockholm, Isaac Marcus Boktryckeri-Aktiebolag, 1933.


